
1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
СБОРНИК 

нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны 
 

№ 9 
08 июля 2022 года 

 

 

 

 

Официальное издание 
 

 

 



2 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 17.06.2022 № 886 

 

О проведении в 2023 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

собственники помещений которых в срок, установленный частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в 

этих многоквартирных домах 

 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, региональной 

(областной) программой «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в Кировской 

области», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 21.03.2014 № 254/210 (далее – 

Программа капитального ремонта), предложениями некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» (далее – региональный оператор), 

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о проведении в 2023 году капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в соответствии с Программой капитального ремонта и предложениями регионального 

оператора за собственников помещений в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта 

на счете регионального оператора, которые в срок, установленный частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в этих 

многоквартирных домах, перечень которых утвержден настоящим постановлением.  

2. Утвердить Перечень многоквартирных домов, формирующих фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, по которым решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в соответствии с Программой капитального ремонта и предложениями регионального 

оператора за собственников помещений в многоквартирных домах принято администрацией города Вятские 

Поляны, согласно приложению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой Вестник». 

4. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных 

систем администрации города Вятские Поляны (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города Солодянкина А.П. 

 

И.о. главы города Вятские Поляны                                                                      А.П. Солодянкин                                     

                                

 

     

         Приложение 

 УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

 города Вятские Поляны   

 Кировской области 

 от 17.06.2022  № 886 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, 

по которым решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 

соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального 

оператора за собственников помещений в многоквартирных домах принято администрацией города 

Вятские Поляны  

 

№ 

п/п 

Адрес 

 многоквартирного дома 

Срок 

начала 

проведен

ия 

капиталь

ного 

ремонта 

Перечень услуг и 

(или) работ по 

капитальному 

ремонту 

Предельная 

стоимость 

услуг и (или) 

работ по 

капитальному 

ремонту, руб. 

Источники 

финансирования 

капитального 

ремонта 

1 г. Вятские Поляны,  2023 год Подготовка 5241982,00 Средства 



3 
 

ул. Гагарина, д. 6 проектной 

документации. 

Капитальный 

ремонт крыша, 

фасад, фундамент. 

Строительный 

контроль. 

собственников 

помещений в МКД 

на счёте 

регионального 

оператора 

2 г. Вятские Поляны,  

ул. Кирова, д. 14 

2023 год Подготовка 

проектной 

документации. 

Капитальный 

ремонт системы 

газоснабжения. 

Строительный 

контроль. 

1523380,00 Средства 

собственников 

помещений в МКД 

на счёте 

регионального 

оператора 

3 г. Вятские Поляны,  

ул. Ленина, д. 112 

2023 год Подготовка 

проектной 

документации. 

Капитальный 

ремонт лифта. 

Строительный 

контроль. 

2560604,00 Средства 

собственников 

помещений в МКД 

на счёте 

регионального 

оператора 

4 г. Вятские Поляны,  

ул. Ленина, д. 145 

2023 год Подготовка 

проектной 

документации. 

Капитальный 

ремонт 

фундамента, 

системы 

газоснабжения. 

Строительный 

контроль. 

815189,00 Средства 

собственников 

помещений в МКД 

на счёте 

регионального 

оператора 

5 г. Вятские Поляны,  

ул. Ленина, д. 178 

2023 год Подготовка 

проектной 

документации. 

Капитальный 

ремонт отопления. 

Строительный 

контроль. 

1075478,00 Средства 

собственников 

помещений в МКД 

на счёте 

регионального 

оператора 

6 г. Вятские Поляны,  

ул. Свободы, д. 5 

2023 год Подготовка 

проектной 

документации. 

Капитальный 

ремонт фасада, 

фундамента, ХВС, 

водоотведение. 

Строительный 

контроль. 

4202501,00 Средства 

собственников 

помещений в МКД 

на счёте 

регионального 

оператора 

7 г. Вятские Поляны,  

ул. Трещева, д. 19 

2023 год Подготовка 

проектной 

документации. 

Капитальный 

ремонт 

фундамента, ХВС, 

водоотведение. 

2066849,00 Средства 

собственников 

помещений в МКД 

на счёте 

регионального 

оператора 



4 
 

Строительный 

контроль. 

8 г. Вятские Поляны,  

ул. Школьная, д. 49 

2023 год Подготовка 

проектной 

документации. 

Капитальный 

ремонт системы 

газоснабжения. 

Строительный 

контроль. 

849385,00 Средства 

собственников 

помещений в МКД 

на счёте 

регионального 

оператора 

9 г. Вятские Поляны,  

ул. Шорина, д. 18а 

2023 год Подготовка 

проектной 

документации. 

Капитальный 

ремонт ХВС, 

водоотведение. 

Строительный 

контроль. 

1361566,00 Средства 

собственников 

помещений в МКД 

на спец. счёте  

_____________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 20.06.2022 № 893 

 

О внесении изменений и утверждении в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением 

администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 

статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 21 Устава муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, постановлением главы города Вятские Поляны 

Кировской области от 17.02.2022 № 8 «Об организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области», с учетом протокола публичных слушаний от 15.06.2022, заключения о результатах 

публичных слушаний от 17.06.2022, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации города 

Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», изменения согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны  «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в сборнике нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

 

          Глава города Вятские Поляны                                                                           В.А. Машкин 

             

 

 

Приложение 

          УТВЕРЖДЕНЫ 

          постановлением администрации 

          города Вятские Поляны  

          от   20.06.2022 № 893 

 

 

consultantplus://offline/ref=46DD2BCDD30294661C521815C813F88228AD9009D92F78C32B365B2BD20812657258AEB2E0A42A83nCnAN


5 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны от 

15.09.2021  № 1408  

 

1. В части II. «Карта градостроительного зонирования» графический материал, изложить в следующей редакции: 

 

 

2.В части III «Градостроительные регламенты»:  

2.1. В статье 19 главы 8 «Градостроительные регламенты» в территориальной зоне «ОД.2 – зона 

общественно-деловой и застройки и объектов культуры» в табличной части «Условно разрешенные виды 

использования» добавить строку «Хранение автотранспорта (2.7.1)» следующего содержания: 

 

Хранение  - отдельно стоящие и Минимальная  площадь земельного участка- 



6 
 
автотранспорта 

(2.7.1) 

пристроенные гаражи, в том 

числе с разделением на машино-

места. 

 

0,005га на 1 бокс. 

Минимальный размер  участка, образуемого 

на основании документации по планировке 

территории – 5м. 

Максимальное количество этажей – 2. 

Минимальные отступы от границ земельных 

участков в целях определения мест 

допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений:  

-  со стороны красной линии улиц – 5 м; 

- со стороны границы смежного участка – 1м. 

Максимальный процент застройки территории 

- 50%. 

 

2.2. В статье 22 главы 8 «Градостроительные регламенты» в территориальной зоне «П.5 – зона 

предприятий класса V опасности» в табличной части «Основные виды разрешенного использования» в строке 

«Обеспечение обороны и безопасности (8.0)» в столбце «Предельные размеры земельных участков и предельные 

параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального  строительства»  слова «-

максимальная -2,0 га;» заменить на слова «-максимальная-15,0 га;». 

2.3. В подразделе 2 «Сведения о характерных точках границ объекта»  раздела 2 «Сведения о 

местоположении границ объекта» главы «ОД.1 - зона учреждений учебно-воспитательного назначения, 

здравоохранения и соцобеспечения» Приложения № 1 «Сведения о границах территориальных зон» абзац «Зона 

ОД.1(6)» исключить. 

2.4. В разделе 4 главы «ОД.1 - зона учреждений учебно-воспитательного назначения, здравоохранения и 

соцобеспечения» Приложения №  1 «Сведения о границах территориальных зон» Лист 4 исключить. 

 

__________________ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 22.06.2022 № 907 

 

Об установлении стандарта уровня платы населения за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения, 

холодного водоснабжения, водоотведения, газоснабжения (продажа газа сжиженного  в баллонах с места 

промежуточного хранения (склада)) на 2 полугодие 2022 года    
  

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Порядка пересмотра 

размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с 

утвержденными в установленном порядке предельными индексами, утвержденного постановлением 

Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401,  Указом Губернатора Кировской области от 

05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 

января 2019 года по 31 декабря 2023 года» (с изменениями внесенными Указом Губернатора Кировской области 

от 14.12.2021 № 182), распоряжением департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 

13.08.2012 № 1-р «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 

водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях в муниципальных образованиях Кировской области»,  

распоряжениями министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 

17.06.2016 № 105-р «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 

холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению», от 29.06.2016 № 107-р 

«О нормативах потребления коммунальных услуг по отоплению», администрация города Вятские Поляны 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Установить на 2 полугодие 2022 года стандарт уровня платы населения, проживающего на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу 

теплоснабжения согласно приложению № 1. 

2. Установить на 2 полугодие 2022 года стандарт уровня платы населения, проживающего на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу горячего 

водоснабжения согласно приложению № 2. 



7 
 

3. Установить на 2 полугодие 2022 года стандарт уровня платы населения, проживающего на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу холодного 

водоснабжения согласно приложению № 3. 

4. Установить на 2 полугодие 2022 года стандарт уровня платы населения, проживающего на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу 

водоотведения согласно   приложению № 4. 

5.  Установить на 2 полугодие 2022 года стандарт уровня платы населения, проживающего на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу 

газоснабжения (продажа газа сжиженного в баллонах с места промежуточного хранения (склада)) согласно 

приложению № 5. 

6. Расчеты с населением за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, 

водоотведения, газоснабжения (продажа газа сжиженного в баллонах с места промежуточного хранения 

(склада)), оказываемые ресурсоснабжающими организациями, осуществлять исходя из тарифов (розничных цен), 

утвержденных решениями правления Региональной службы по тарифам Кировской области, с учетом стандарта 

уровня платы, установленного настоящим постановлением. 

7. Многоквартирные дома, изменение платы граждан за коммунальные услуги которых не превышает 

утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги, в приложениях постановления не указываются. 

8.  Определить, что стандарты уровня платы населения устанавливаются на основании данных и расчетов, 

представленных исполнителями коммунальных услуг. 

9. Настоящее постановление опубликовать: 

9.1. В газете «Вятско- Полянская правда» - текст постановления. 

9.2. В сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны 

«Деловой вестник» - текст  постановления с приложениями.  

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в 

сети «Интернет».  

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города Солодянкина А.П.    

 

Глава города Вятские Поляны                                                                              В.А. Машкин 
                                                      

 

Приложение  № 1 

к постановлению 

администрации города 

Вятские Поляны 

от 22.06.2022   № 907 

 

Стандарт уровня платы населения,  

проживающего на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, за услугу теплоснабжения на 2 полугодие 2022 года 

 

Адрес дома Стандарт уровня 

платы 

населения  

за услугу 

теплоснабжения  

на 2 полугодие 2022 

года, % 

дома до 1999 года постройки 

Одноэтажные многоквартирные, жилые дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб»  (котельная по ул. Ленина 333)  

Ул. Базовая, 8,9,10; ул. Ленина, 325,327 43,4888 % 

Ул. Профсоюзная, 4 33,0657 % 

Котельная ПАО «Россети Центр и Приволжья» 

Ул. Энергетиков, 2а, 2б, 2г 22,3291 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

Ул. Азина, 1а; ул. Маяковского, 1,2а 68,6765 % 

Ул. Больничная,2,16,20а; пер. Ленинский, 6,8      84,3740 % 

Котельная ООО «Малая энергетика»  (ул. Кооперативная 1) 



8 
 

Ул. Дружбы, 1 74,8951 % 

Ул. Дружбы, 3 85,2336 % 

Котельная ООО «Малая энергетика»  

Ул. Вокзальная, 22 57,7717 % 

Двухэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб» (котельная по ул. Ленина 333) 

Ул. Полевая, 2,4 34,0563 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

Ул. Азина, 5 69,2058 % 

Ул. Маяковского, 2б,3;ул. Мира,46; ул. Островского,2;  

ул. Урицкого, 47, 62,64; ул. Шорина,18,20 

68,8312 % 

Ул. Азина, 1,5а,10; ул. Мира 31,31а; ул.Некрасова,19,21,21а,21б,23,25, 25а; ул. 

Островского, 4; ул. Урицкого, 45; ул. Шорина, 18а,20а 

73,2293 % 

Ул. Мира, 33 79,1698 % 

Ул. Урицкого, 35 75,4018 % 

Котельная ООО «Теплоснаб» (промкотельная № 2) 

Ул.Ленина 174а; ул.Свободы 6; ул.Школьная 45 61,0004 % 

 Ул. Ленина 145а,147а,153;ул. Свободы 2,7,10;ул. Трещева 19 58,2960 % 

Ул. Ленина 149,151; ул. Свободы 1 67,1066 % 

Ул. Азина, 56,57,59,61,63; ул. Гагарина 6; ул. Калинина, 3;  

ул. Краснознаменная, 2,4; ул. Ленина145,147; ул. Свободы 3,5,8;  

ул. Трещева 13,17 

56,2136 % 

Ул. Азина 58; ул. Трещева 15 69,5114 % 

Ул. Азина, 54; ул. Ленина, 178      63,6136 % 

Котельная ООО «Малая энергетика» (ул. Кооперативная 1) 

Ул. Дружбы, 7,10; ул. Строительная, 5,7а,9 74,0989 % 

Ул. Дружбы, 6,8,9; ул. Тойменка, 38,38а,40 74,7709 % 

Котельная ПАО «Россети Центр и Приволжья» 

Ул. Энергетиков, 2,2в   26,4950 % 

Котельная ООО «Малая энергетика»  

Ул. Дзержинского,88,88а; ул. Пароходная, 112; ул. Советская, 84 57,9022 % 

Ул. Тойменка, 1а; ул. Энергетиков,9,11 61,5949 % 

Ул. Энергетиков,13 79,4201 % 

Трехэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб» (котельная по ул. Ленина 333) 

Ул. Ленина, 318,318а,320; ул. Полевая, 6; ул. Профсоюзная, 3 44,4441% 

Котельная ООО «Малая энергетика»  

Ул. Кооперативная, 7; ул. Советская, 94 79,3719 % 

Котельная ООО «Малая энергетика» (ул. Кооперативная 1) 

Ул. Кооперативная, 2 87,6470 %  

Котельная ООО «Теплоснаб» (промкотельная № 2) 

Ул. Азина 60; ул. Калинина 1; ул. Крупской 3, 7/11,11, 13/15, 17/23, 25; ул. Ленина 

168а; ул. Первомайская 79; ул. Школьная 49 

67,3723 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

Ул. Гагарина 22,26; ул. Мира, 46б; ул. Первомайская, 21; 

ул. Урицкого, 70 

85,7939 % 

Четырехэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Малая энергетика»  

Ул. Советская, 90, 92        79,9283 % 

Котельная ООО «Теплоснаб»  (промкотельная № 2) 

Ул. Ленина 141         71,0420 % 

Ул. Гагарина 4         62,8717 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

Ул. Гагарина 11,16,18,20,24; ул. Кирова 6,12,14;  

ул. Мира 37,41,43,47,49,51; ул. Урицкого 62а,66 

86,3943 % 

Пятиэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб» (котельная по ул. Ленина 333) 

Ул. Профсоюзная, 2 44,6394 % 



9 
 

Котельная ООО «Малая энергетика»  

Ул. Пароходная, 110 79,6687 % 

Котельная ООО «Теплоснаб»  (промкотельная № 2) 

Ул. Азина 34/40, 50, 52; ул. Гагарина 2,8; ул. Калинина 2;  

ул. Крупской 1; ул. Куйбышева 1; ул. Ленина 155/159, 172;  

ул. Первомайская 42,70; ул. Октябрьская 2/16;  

ул. Урицкого 18,18а,18б, 20, 20а, 22; ул. Школьная 39, 41, 47, 51,53 

67,6240 % 

Ул. Куйбышева, 1а 67,4888 % 

Ул. Азина 27; ул. Куйбышева 1б; ул. Ленина 116, 118;  

ул. Первомайская 84; ул. Урицкого 3, 16,17/25 

69,6487 % 

Ул. Октябрьская 1/11 74,5083 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

Ул. Кукина 11/13; ул. Советская 51; ул.Школьная 46/80 88,6918 % 

Ул. Азина 13/15,17,19/25,24/28; ул. Гагарина  3,5,7,10,12,13,15,30,32; ул. Кирова 

2,4,8,10; ул. Кукина 15/27,29/45; ул. Мира 44; ул. Лермонтова 15; ул. Октябрьская 

18/20,22,32; ул. Первомайская,56/68; ул. Советская 29,47,49; ул. Урицкого 

33,39,49,51,53,55;  

ул. Школьная 43,82,84,86; ул. Шорина 19 

86,1133 % 

Ул. Школьная 1 85,9415 % 

Ул. Кукина,14/48; ул. Урицкого,68 78,3796 % 

Шестиэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб»  (промкотельная № 2) 

Ул. Калинина 4; ул. Урицкого 27/31 64,8527 % 

Ул. Урицкого 20б      67,2256 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

Ул. Шорина 24 85,6058% 

Восьмиэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб» (промкотельная № 2) 

Ул. Ленина 112 70,6577 % 

Ул. Кукина 50      73,1284 % 

Девятиэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб» (промкотельная № 2) 

Ул. Кирова 2б; ул. Ленина,110 67,7524 % 

Ул. Ленина, 114 (9-этажные части дома)     67,4888 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул.Гагарина) 

Ул. Мира46а; мкр. Центральный 1,2,2/2,3,4 86,2760 % 

Двенадцатиэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб» (промкотельная № 2) 

Ул. Ленина, 114 (12-этажная часть дома)     67,4888 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

Мкр. Центральный, 5,6 86,1041 % 

дома после 1999 года постройки 

Двухэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Малая энергетика» 

Ул. Энергетиков, 8 98,9157 %  

Трехэтажные многоквартирные дома:  

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

Ул. Больничная, 18 90,2635 %  

Котельная ООО «Малая энергетика»  

Ул. Советская 86, 82б 91,1416 % 

Четырехэтажные  многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб» (промкотельная № 2) 

Ул. Пароходная, 3 68,2004 % 

Пятиэтажные многоквартирные дома: 

Котельная ООО «Теплоснаб» (промкотельная № 2) 

Ул. Ленина,168 67,4888 % 

Ул. Ленина, 174 69,5551 % 

Ул. Свободы, 5А, Калинина, 1А, Ленина, 176 82,5066 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 



10 
 

Ул. Урицкого, 41 85,9415 % 

Ул. Первомайская, 24 95,3795 % 

Девятиэтажные многоквартирные дома: 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

Ул. Азина, 18 85,9419 % 

_________            
Приложение  № 2 

к постановлению 

администрации города 

Вятские Поляны 

от 22.06.2022   № 907 

 

Стандарт уровня платы населения,  

проживающего на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, за услугу горячего водоснабжения на 2 полугодие 2022 года 

Наименование 

коммунального 

ресурса по 

поставщикам 

коммунальных 

услуг 

Адрес многоквартирного дома Стандарт уровня 

платы 

населения 

за услугу горячего 

водоснабжения 

(в т.ч. подогрев воды) 

на 

2 полугодие 

2022 года, % 

Тепловая энергия, необходимая на приготовление горячей воды с использованием оборудования, 

входящего в состав общего имущества собственников помещений  

в многоквартирном доме 

Дома до 1999 года постройки 

Котельная ООО «Теплоснаб»  (промкотельная № 2)  

4-этажные Ул. Ленина, 141 67,4888 % 

5-этажные Ул. Азина, 34/40; ул. Урицкого, 17/25,20,22; ул. Школьная, 

39,41; ул. Октябрьская, 1/11 

67,4888 % 

6-этажные Ул. Урицкого, 27/31 67,4888 % 

6-этажные Ул. Кукина, 50 68,2004 % 

2-этажные Ул.  Школьная, 45 63,0529 % 

4-этажные Ул. Гагарина, 4 63,0529 % 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина)  

2-этажные Ул. Азина1,5а,10; ул. Урицкого 62,64 85,9415 % 

3-этажные Ул. Первомайская 21; ул. Мира 46б 85,9415 % 

4-этажные Ул. Урицкого 62а,66 85,9415 % 

5-этажные Ул. Азина 19/25,24/28; ул. Гагарина 30; ул. Кукина 

11/13,14/48,15/27,29/45; ул. Лермонтова 15; ул. Октябрьская 

22,32; ул. Первомайская 56/68; ул. Советская 29,47,49,51; 

ул.Урицкого,39,49,55; ул. Школьная 1,43,46/80,82 

85,9415 % 

6-этажные Ул. Шорина 24 85,9415 % 

Котельная ООО «Малая энергетика»   

3-этажные Ул. Кооперативная, 7 56,9656 % 

Котельная ПАО «Россети Центр и Приволжья» 

1-этажные Ул. Энергетиков,2г 65,4075 % 

2-этажные Ул. Энергетиков, 2,2в 65,4075 % 

   

Дома после 1999 года постройки 

Котельные ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина)  

5-этажные Ул. Урицкого 41 85,9415 % 

5-этажные Ул. Первомайская 24 95,3795 % 

9-этажные Ул. Азина 18 85,9415 % 

 

Холодная вода, необходимая на приготовление горячей воды с 100,0000% 



11 
 

использованием оборудования, входящего в состав общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме 

Горячее водоснабжение через ЦТП (котельные) 

Котельная ООО «Малая энергетика»   

2-этажные МКД Ул. Советская, 84  

Компонент на 

холодную воду 

 60,7200 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 56,4327 % 

2-этажные МКД Ул. Энергетиков, 8  

Компонент на 

холодную воду 

 100,0000 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 100,0000% 

3-этажные МКД Ул. Советская, 94  

Компонент на 

холодную воду 

 61,9352 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 57,5620 % 

3-этажные МКД Ул. Советская, 86, 82б  

Компонент на 

холодную воду 

 96,0951 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 89,3099 % 

4-этажные МКД Ул. Советская, 90,92  

Компонент на 

холодную воду 

 62,3789 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 57,9743 % 

Котельная ООО «Теплоснаб» (промкотельная № 2)  

2-этажные МКД Ул. Свободы, 10  

Компонент на 

холодную воду 

 68,6549 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 68,6549 % 

2-этажные МКД Ул. Ленина, 174а; ул. Свободы, 6  

Компонент на 

холодную воду 

 65,3553 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 65,3553 % 

3-этажные МКД Ул. Калинина, 1; ул. Крупской 3,7/11,11,13/15, 17/23, 25;  

ул. Первомайская, 79 

 

Компонент на 

холодную воду 

 49,6478 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 49,6478 % 

3-этажные МКД Ул. Ленина, 168 а  

Компонент на 

холодную воду 

 70,7862 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 70,7862 % 

4-этажные МКД Ул. Пароходная 3  

Компонент на 

холодную воду 

 60,0138 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 60,0138 % 

5-этажные МКД Ул. Азина, 27,50,52; ул. Калинина, 1а; ул. Крупской, 1; ул. 

Куйбышева, 1, 1а, 1б; ул. Ленина,116, 118, 155/159, 174, 176; 

ул. Октябрьская, 2/16; ул. Первомайская, 42, 70, 84;  

ул. Свободы, 5а; ул. Урицкого,3, 16, 18, 18а, 18б, 20а 

 



12 
 

Компонент на 

холодную воду 

 50,9068 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 50,9068 % 

5-этажные МКД Ул. Ленина, 172  

Компонент на 

холодную воду 

 70,7862 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 70,7862 % 

6-этажные МКД Ул. Калинина, 4; ул. Урицкого, 20б  

Компонент на 

холодную воду 

       51,9098 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 51,9098 % 

8-этажные МКД Ул. Ленина, 112  

Компонент на 

холодную воду 

 53,2276 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 53,2276 % 

9-этажные МКД Ул. Кирова, 2б  

Компонент на 

холодную воду 

 55,1396 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 55,1396 % 

9-этажные МКД Ул. Ленина,110, Ул. Ленина, 114 (9-этажные части дома)  

Компонент на 

холодную воду 

 53,4794 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 53,4794 % 

12-этажные МКД Ул. Ленина, 114 (12-этажная часть дома)     

Компонент на 

холодную воду 

       54,6671 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 54,6671 % 

Котельная ООО «Теплоснаб» (котельные по ул. Азина, ул. Гагарина) 

5-этажные МКД Ул. Урицкого, 33  

Компонент на 

холодную воду 

 65,5115 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 65,5115 % 

9-этажные МКД Мкр. Центральный 1, 2, 2/2, 3, 4; ул. Мира, 46а  

Компонент на 

холодную воду 

 68,4442 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 68,4442 % 

12-этажные МКД Мкр. Центральный  5, 6  

Компонент на 

холодную воду 

 69,6963 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 69,6963 % 

Котельная ООО «Малая энергетика»  (ул. Кооперативная 1) 

2-этажные МКД Ул. Дружбы,6,8,9,10  

Компонент на 

холодную воду 

 71,2120 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 65,8317 % 

2-этажные МКД Ул. Строительная,7а,9  

Компонент на 

холодную воду 

 75,7142 % 

Компонент на  69,9937 % 



13 
 

тепловую энергию 

Котельная ООО «Теплоснаб» (котельная по ул. Ленина 333) 

5-этажные МКД Ул. Профсоюзная, 2  

Компонент на 

холодную воду 

 35,2506 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 35,2506 % 

Дома после 1999 года постройки 

Котельная ООО «Теплоснаб» (промкотельная № 2) 

5-этажные МКД Ул. Ленина, 168     

Компонент на 

холодную воду 

 70,7862 % 

Компонент на 

тепловую энергию 

 70,7862 % 

___________________ 

 

Приложение  № 3 

к постановлению 

администрации города 

Вятские Поляны 

от 22.06.2022   № 907 

 

Стандарт уровня платы населения,  

проживающего на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, за услугу холодного водоснабжения на 2 полугодие 2022 года 

 

 

 

Степень благоустройства дома 

Стандарт уровня 

платы населения  

за услугу холодного 

водоснабжения на  

2 полугодие 2022 года, % 

ООО «Водоканал» 

Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным водоснабжением 100,0000 % 

ОАО «Вятско-Полянская птицефабрика» 

Многоквартирный дом по ул. Деповская, 32  

с централизованным водоснабжением 

100,0000 % 

__________________ 

 

 

Приложение  № 4 

к постановлению 

администрации города 

Вятские Поляны 

от 22.06.2022   № 907 

 

Стандарт уровня платы населения,  

проживающего на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, за услугу водоотведения на 2 полугодие 2022 года 

 

 

 

Степень благоустройства  дома 

Стандарт уровня 

платы населения  

за услугу водоотведения  

на 2 полугодие 2022 года, % 

 

 ООО «Водоотведение» 

Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным водоотведением 81,9957 % 

_________ 
 

 

 

 



14 
 

Приложение  № 5 

к постановлению 

администрации города 

Вятские Поляны 

от 22.06.2022   № 907 

Стандарт уровня платы населения,  

проживающего на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, за услугу газоснабжения (продажа газа сжиженного в баллонах с места 

промежуточного хранения (склада)) на 2 полугодие 2022 года 

 

 

 

Наименование коммунального ресурса 

 

Стандарт уровня 

платы населения  

за услугу газоснабжения   

на 2 полугодие 2022 года, % 

 ООО «Газэнергосеть Киров» 

Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения (склада) 40,4766 % 

Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения (склада) с 

доставкой 

95,9137 % 

   

Примечание: Стандарт уровня платы населения установлен в отношении газа сжиженного в баллонах, 

реализуемого населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных средств, не связанных с 

осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности. 

 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 01.07.2022 № 968 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 30.03.2021 № 454 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача 

письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 

муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация города 

Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 30.03.2021 

№ 454 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача 

письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных 

нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

 

И.о. главы города Вятские Поляны                                                                                                        А.П. Солодянкин 

                                    

 

Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением  

администрации  

города Вятские Поляны    

Кировской области  

от  01.07.2022  № 968 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации города Вятские Поляны от 30.03.2021 № 454 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных 

правовых актов о местных налогах и сборах» (далее – Постановление, административный регламент) 

 

1. В наименовании Постановления слова «и налоговым агентам» исключить. 



15 
 

2. В пункте 1 Постановления слова «и налоговым агентам» исключить.  

3. В наименовании административного регламента слова «и налоговым агентам» исключить. 
4. В пункте 1.1 раздела 1  административного регламента слова «и налоговым агентам» исключить. 
5. В пункте 2.1 раздела 2  административного регламента слова «и налоговым агентам» исключить. 
6. В пункте 2.3 раздела 2  административного регламента слова «и налоговым агентам» исключить. 

______________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 04.07.2022 № 970 

 

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

 

 В соответствии со статьями 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 

статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 5 Правил землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденных постановлением администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 №  1408, рассмотрев 

заключение комиссии по землепользованию и застройке города Вятские Поляны от 30.06.2022 № 4-2022, 

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу архитектуры администрации города Вятские Поляны (Губановой И.Е.) подготовить проект о 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации города Вятские 

Поляны от 15.09.2021 № 1408, по предложениям, указанным в прилагаемом заключении. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны  «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы 

администрации города Солодянкина А. П. 

 

           Глава города Вятские Поляны                                                                               В.А.Машкин

      

                                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 04.07.2022 № 973 

 

Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений маневренного фонда в специализированном 

жилищном фонде муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения 

жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных 

жилых помещений», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 14.05.2021 № 292/пр «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями», Уставом 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, пунктом 25 

Положения о порядке формирования и распоряжением жилищным фондом, находящимся в собственности 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного 

решением Вятскополянской городской Думы от 27.06.2014 № 63, администрация города Вятские Поляны 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Порядок предоставления жилых помещений маневренного фонда в специализированном 

жилищном фонде муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

  

Главы города Вятские Поляны                                                                                                          В.А. Машкин 

consultantplus://offline/ref=46DD2BCDD30294661C521815C813F88228AD9009D92F78C32B365B2BD20812657258AEB2E0A42A83nCnAN
consultantplus://offline/ref=46DD2BCDD30294661C521815C813F88228AD920DD92178C32B365B2BD20812657258AEB2E0A42F87nCn4N
consultantplus://offline/ref=46DD2BCDD30294661C521815C813F88228AD920DD92178C32B365B2BD20812657258AEB2E0A42A81nCnBN


16 
 
                                                               Приложение 

         УТВЕРЖДЕН 

         постановлением   

         администрации города 

         Вятские Поляны 

         от  04.07.2022 №   973      
 

 

Порядок предоставления жилых помещений маневренного фонда в специализированном жилищном фонде 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок предоставления жилых помещений маневренного фонда в специализированном 

жилищном фонде муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

(далее – Порядок) разработан в соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области, Уставом муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, Положением о порядке формирования и 

распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным решением Вятскополянской городской Думы от 27.06.2014 

№ 63. 

1.2. Настоящий Порядок разработан с целью установления единого механизма предоставления жилых 

помещений маневренного фонда в специализированном жилищном фонде муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее – маневренный фонд). 

1.3. Жилые помещения маневренного фонда предоставляются гражданам по договорам найма жилого 

помещения маневренного фонда (далее – договор найма) и не подлежат приватизации, обмену, сдаче в поднаем. 

1.4. По договорам найма жилые помещения предоставляются только после отнесения их к маневренному 

фонду и включения в перечень жилых помещений маневренного фонда. 

1.5. Отнесение жилого помещения к маневренному фонду и исключение жилого помещения из 

указанного фонда осуществляется на основании постановления администрации города Вятские Поляны. 

1.6. Объектом договора найма может быть изолированное жилое помещение, пригодное для постоянного 

проживания (комната, квартира, жилой дом, часть квартиры или жилого дома). 

  1.7. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается на период: 

до завершения капитального ремонта или реконструкции дома (при заключении такого договора с 

гражданами, указанными в пункте 1 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации); 

до завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания 

на них, после продажи жилых помещений, на которые было обращено взыскание (при заключении такого 

договора с гражданами, указанными в пункте 2 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации); 

до завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помещение которых стало непригодным для 

проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в порядке, предусмотренном Жилищным кодексом 

Российской Федерации, другими федеральными законами, либо до предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в случаях и в порядке, которые предусмотрены Жилищным кодексом 

Российской Федерации (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пункте 3 статьи 95 

Жилищного кодекса Российской Федерации); 

до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года. 

  1.8. Переход права собственности на занимаемое по договору найма жилое помещение не влечет 

расторжения или изменения договора найма жилого помещения. При этом новый собственник становится 

наймодателем на условиях ранее заключенного договора найма. 

1.9. Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) устанавливается постановлением 

администрации города Вятские Поляны и определяется исходя из общей площади (в отдельных комнатах – 

исходя из площади этих комнат) жилого помещения. 

 

2. Основания предоставления жилых помещений маневренного фонда по договорам найма 
 

2.1. Основанием для рассмотрения вопросов о предоставлении гражданину жилого помещения 

маневренного фонда является поданное в администрацию города Вятские Поляны заявление о предоставлении 

жилого помещения маневренного фонда по договору найма. 

2.2. Заявление должно содержать фамилию, имя, отчество и реквизиты паспорта гражданина, 

причину необходимости предоставления жилого помещения, дату и подпись гражданина. В заявлении 

consultantplus://offline/ref=0CD50A0EB0E450BF625532756F84B9BE28CBF0F7C83248150604BB54FADA644A9B9ACF2E05587B1108F8CC14DFB6BCF9D58A6D81612943B5J5E2N
consultantplus://offline/ref=0CD50A0EB0E450BF625532756F84B9BE28CBF0F7C83248150604BB54FADA644A9B9ACF2E05587B1109F8CC14DFB6BCF9D58A6D81612943B5J5E2N
consultantplus://offline/ref=0CD50A0EB0E450BF625532756F84B9BE28CBF0F7C83248150604BB54FADA644A9B9ACF2E05587B110AF8CC14DFB6BCF9D58A6D81612943B5J5E2N
consultantplus://offline/ref=0CD50A0EB0E450BF625532756F84B9BE28CBF0F7C83248150604BB54FADA644A9B9ACF260459754C59B7CD4899E1AFFBD18A6F877DJ2E9N


17 
 
указываются граждане, которые будут постоянно (в течение срока действия договора найма) проживать в жилом 

помещении с гражданином, изъявившим желание заключить договор найма. 

2.3. С заявлением о предоставлении жилого помещения маневренного фонда могут обратиться 

граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации города Вятские 

Поляны, либо граждане, нуждающиеся в оказании содействия в улучшении жилищных условий. 

2.4. К заявлению прилагаются следующие документы: 

2.4.1. Паспорт гражданина Российской Федерации. 

2.4.2. Документы о составе семьи заявителя (свидетельства о рождении, о заключении брака, о 

расторжении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебные решения). 

2.4.3. Справки и копии финансово-лицевых счетов о проживающих гражданах и характеристике 

занимаемых ими жилых помещений. 

2.4.4. Сведения из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) 

зарегистрированных прав на объекты недвижимого имущества - жилые помещения, находящиеся в 

собственности заявителя и (или) членов его семьи. 

2.4.5. Сведения из Единого государственного реестра недвижимости о прекращенных правах на объекты 

недвижимого имущества - жилые помещения, ранее принадлежавшие заявителю и (или) членам его семьи. 

2.4.6. Правоустанавливающие документы на ранее учтенные объекты недвижимого имущества - жилые 

помещения, находящиеся в собственности заявителя и (или) членов его семьи, права на которые не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости. 

2.4.7. Документ, подтверждающий проведение капитального ремонта или реконструкции дома, в 

котором заявитель занимал жилое помещение по договору социального найма. 

2.4.8. Документ, подтверждающий утрату жилых помещений в результате обращения взыскания на них, 

после продажи жилых помещений, на которые было обращено взыскание. 

2.4.9. Документ, подтверждающий, что единственное жилое помещение стало непригодным для 

проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в порядке, предусмотренном Жилищным кодексом 

Российской Федерации, другими федеральными законами, либо до предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в случаях и в порядке, предусмотренных Жилищным кодексом Российской 

Федерации. 

2.5. Решение о предоставлении (либо об отказе в предоставлении) жилого помещения маневренного 

фонда по договору найма принимается не позднее чем через 30 календарных дней со дня представления всех 

документов. 

О принятом решении гражданин уведомляется не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия 

соответствующего решения. 

2.6. В предоставлении жилого помещения маневренного фонда может быть отказано в случаях, если: 

2.6.1. Не представлены в полном объеме документы, предусмотренные настоящим Порядком; 

2.6.2. В представленных документах выявлены недостоверные сведения. 

2.7. Решение о предоставлении жилого помещения маневренного фонда по договору найма оформляется 

постановлением администрации города Вятские Поляны. 

 

3. Порядок заключения договора найма жилого помещения маневренного фонда 
 

3.1. Договор найма заключается по форме, установленной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.01.2006 № 42, в письменной форме на основании постановления администрации города Вятские 

Поляны о предоставлении жилого помещения маневренного фонда. 

3.2. Договор найма заключается на срок, указанный в постановлении о предоставлении жилого 

помещения. 

3.3. В договоре найма указываются граждане, которые будут постоянно проживать с нанимателем. 

3.4. Круг прав и обязанностей сторон (наймодателя и нанимателя) определяется гражданским и 

жилищным законодательством, Правилами пользования жилыми помещениями, настоящим Порядком и 

договором найма жилого помещения маневренного фонда. 

3.5. Фактическая передача жилого помещения по договору найма осуществляется на основании акта 

приема-передачи жилого помещения, являющегося неотъемлемой частью договора найма. 

3.6. До заключения договора найма граждане, в отношении которых принято решение о предоставлении 

жилого помещения, имеют право на осмотр этого жилого помещения. 

3.7. Наймодатель не отвечает за недостатки жилого помещения, которые были оговорены при 

заключении договора или были заранее известны нанимателю либо должны были быть обнаружены нанимателем 

во время осмотра жилого помещения при заключении договора. 

 

4. Заключительные положения 
 

4.1.  Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются в соответствии с 

действующим законодательством. 

consultantplus://offline/ref=66B51B09E7CA0D5A0C4E198631F6CB0ADB68D761479CD7A4765B21421846DB1E71B7B219BEF699D05E3B0D6150OAIEI
consultantplus://offline/ref=66B51B09E7CA0D5A0C4E198631F6CB0ADB68D761479CD7A4765B21421846DB1E71B7B219BEF699D05E3B0D6150OAIEI


18 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 05.07.2022 № 982 

 

Об отмене постановления администрации города Вятские Поляны  от 01.10.2021 № 1485 «Об утверждении 

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по 

муниципальному контролю за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 

муниципального образования города Вятские Поляны Кировской области на 2022 год» 

 

В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 8 части 1 статьи 6 

Федерального закона от 27.07.2010 № 190–ФЗ «О теплоснабжении» администрация города Вятские Поляны 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление администрации города Вятские Поляны от 01.10.2021 № 1485 «Об 

утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по 

муниципальному контролю за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального 

образования города Вятские Поляны Кировской области на 2022 год». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет».  

 

           Глава города Вятские Поляны                                                                                                    В.А. Машкин 

                                                 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 05.07.2022 № 985 

 

О внесении и утверждении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением 

администрации города Вятские Поляны от 03.07.2019 № 854 

 

В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны от 11.03.2022 № 348 «Об 

утверждении Перечня муниципальных услуг, представляемых администрацией муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области», в целях приведения наименования 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», 

утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 03.07.2019 № 854, в соответствие с 

требованиями законодательства, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности», утверждённый постановлением администрации города 

Вятские Поляны от 03.07.2019 № 854 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города 

Вятские Поляны от 31.05.2021 № 797, от 26.05.2022  № 776) (далее - постановление): 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии  построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной 

деятельности». 

1.2. В пункте 1 постановления наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: 

«Направление уведомления о соответствии  построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской 

Федерации о градостроительной деятельности». 

1.3. В наименовании и по тексту административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 



19 
 
градостроительной деятельности», являющегося приложением к постановлению, наименование муниципальной 

услуги изложить в следующей редакции: 

 «Направление уведомления о соответствии  построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской 

Федерации о градостроительной деятельности». 

1.4. В приложение № 1 к административному регламенту «Уведомление об отказе в приеме документов» 

наименование муниципальной услуги  изложить в следующей редакции: «Направление уведомления о 

соответствии  построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава города Вятские Поляны                                                                                 В.А. Машкин  

             

_____________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 05.07.2022 № 53 

 

Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

43:41:000017:1521, 43:41:000062:367 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 14 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 

Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным решением 

Вятскополянской городской Думы от 22.08.2018 № 29/272, с учетом заявления Шаймарданова Р.Р., Гайтановой 

Ю.В., заключения комиссии по землепользованию и застройки от 30.06.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства: 

для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000017:1521 с видом разрешенного использования 

«магазины», расположенного по ул. Энергетиков 1в, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства (далее-

разрешение), в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка со стороны красной 

линии ул. Энергетиков, согласно градостроительному плану земельного участка RU43301000-956 с 5,0 до 0,0 м, 

по сложившейся линии застройки; 

 для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000062:367 с видом разрешенного использования 

«индивидуальное жилищное строительство», расположенного по адресу ул. Мичурина д. 35, о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта 

капитального строительства (далее-разрешение), в части сокращения минимального отступа от границы 

земельного участка со стороны домовладения № 37 по ул. Мичурина, согласно схематического изображения 

планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства с 3,0 до 2,7 м. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке организовать и провести собрание с участием граждан, 

проживающих в пределах территориальных зон, в границах которых расположены земельные участки (объекты 

капитального строительства), применительно к которым запрашиваются разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 18.07.2022 в 10-00 час. в здании администрации города 

Вятские Поляны (г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а, кабинет 214). 

3. Срок проведения публичных слушаний – с 08.07.2022 по 22.07.2022. 

4. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по вопросам 

предоставлений разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, в городе Вятские Поляны, для включения их в протокол 

публичных слушаний кабинет № 214 администрации города Вятские Поляны, расположенный по адресу: город 

Вятские Поляны, улица Гагарина, 28а, режим работы: понедельник – четверг с 07-45 час. до 17-00 час., пятница с 

07-45 час. до 15-45 час., перерыв с 12-00 час. до 13-00 час. 

consultantplus://offline/ref=CA4DB6F1EAA378857371A9BC132C24A0F998794A6C73F57A9CEECEEA41A889D4730AE22D1C7AECC44E8E2FV3iBF


20 
 

5. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения согласно приложению. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя 

главы администрации города А.П. Солодянкина. 

 

           Глава города Вятские Поляны                                                                                            В.А.Машкин 

    

                                 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН  

         постановлением главы  

         города Вятские Поляны 

         от  05.07.2022  № 53 

 

ПЛАН  

мероприятий по проведению публичных слушаний  

 

№ п/п Перечень мероприятий Дата мероприятия Ответственные 

1 Оповещение жителей муниципального 

образования о проведении публичных 

слушаний 

08.07.2022 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города Вятские 

Поляны 

2 Ознакомление с демонстрационными 

материалами по вопросу, выносимому 

на публичные слушания 

с 12.07.2022 по 20.07.2022 в 

соответствии с режимом 

работы администрации города 

Вятские Поляны 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города Вятские 

Поляны 

3 Собрание жителей города: 

- регистрация участников собрания 

- выступление представителей 

администрации города 

- выступление участников собрания, 

вопросы, замечания, подведение 

итогов. 

- ведение протокола собрания 

18.07.2022 

с 10 час. 00 мин. до 10 час. 

10мин. 

с 10 час. 10 мин. 

 

с 10 час. 20мин. 

 

с 10 час. 20мин. 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города Вятские 

Поляны 

4 Прием письменных предложений и 

замечаний по проекту 

с 12.07.2022 по 19.07.2022 в 

соответствии с режимом 

работы администрации города 

Вятские Поляны 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города Вятские 

Поляны 

5 Рассмотрение  поступивших 

предложений и замечаний по проекту, 

подготовка и оформление протокола 

публичных слушаний 

21.07.2022 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города Вятские 

Поляны 

6 Подготовка и размещение на сайте 

администрации города заключения о 

результатах публичных слушаний 

22.07.2022 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города Вятские 

Поляны 

____________ 

 
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

В соответствии с постановлением главы города Вятские Поляны от 05.07.2022 № 53 «Об 

организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение 

от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 43:41:000017:1521, 

43:41:000062:367» 

(номер постановления, название) 

consultantplus://offline/ref=01521F953713F47FC44CB59EA7C70C366965FC05989C0E5E8190F4E53D70699219F683851B7892DB85A87ESB41I


21 
 

назначены публичные слушания по проекту о предоставлении разрешений на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства:  

для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000017:1521 с видом разрешенного 

использования «магазины», расположенного по ул. Энергетиков 1в, о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта 

капитального строительства (далее разрешение), в части сокращения минимального отступа от 

границы земельного участка со стороны красной линии ул. Энергетиков, согласно 

градостроительному плану земельного участка RU43301000-956 с 5,0 до 0,0 м, по сложившейся линии 

застройки. 

 для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000062:367 с видом 

разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство», расположенного по адресу 

ул. Мичурина д. 35, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства (далее 

разрешение), в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка со стороны 

домовладения № 37 по ул. Мичурина, согласно схематического изображения планируемого к 

строительству или реконструкции объекта капитального строительства с 3,0 до 2,7 м. 

 (информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 

Перечень информационных материалов к проекту размещены на официальном сайте: 

http://www.admvpol.ru/regulatory/grad/ ; 

 

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: Комиссия по землепользованию и 

застройки администрации города Вятские Поляны 

Срок проведения публичных слушаний: 08.07.2022 по 22.07.2022 

Собрание участников публичных слушаний состоится: 18.07.2022, в здании расположенном по адресу: 

ул. Гагарина, д. 28а, каб. 214 администрации города Вятские Поляны. 

Время начала регистрации участников: 10: 00 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации)– для 

физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 

нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 

сведения; сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие права на земельные участки и (или) расположенные на них 

объекты капитального строительства и (или) помещения, – для правообладателей соответствующих 

объектов, расположенных в границах территорий, в отношении которой подготовлен проект. 

Экспозиция проекта организована по адресу: ул. Гагарина, д. 28а. 

12.07.2022 по 20.07.2022 

 (дата открытия экспозиции) (дата закрытия экспозиции) 

Часы, дни работы:  

Понедельник – четверг с 07:45ч. до 17:00 ч., пятница с 07:45 ч. до 15:45 ч.,  

перерыв с 12:00 ч. до 13:00 ч. 

(Консультирование посетителей проводится в часы работы экспозиции.) 

Участники публичных слушаний могут представить свои предложения и замечания, касающиеся 

проекта, в срок с 12.07.2022 по 19.07.2022 по адресу: ул. Гагарина, д. 28а. каб. 214. 

- в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной или устной форме;  

- в письменной форме в адрес органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний;  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаний. 

______________ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 05.07.2022 № 978 

 

О внесение изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 28.04.2022 № 628 

 

С целью объективного и качественного рассмотрения документов, связанных с представлением, 

рассмотрением и оценкой предложений о включении дворовых территорий в муниципальную программу 

http://www.admvpol.ru/regulatory/grad/


22 
 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование 

современной городской среды» на 2018-2024 годы, и представленных в общественную комиссию, утвержденную 

постановлением администрации города Вятские Поляны от 14.08.2017 № 1223, администрация города Вятские 

Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Вятские Поляны от 28.04.2022 № 628 «Об утверждении 

Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений о включении дворовой территории в 

муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы»,  следующее изменение: 

в пункте 3.1. Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений о включении дворовой 

территории в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, являющегося 

приложением к данному постановлению, словосочетание «в срок не более 15 рабочих дней с момента окончания 

срока подачи заявок.» заменить словосочетанием «в срок до 31 августа включительно с момента окончания срока 

подачи заявок.». 

2. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных 

систем (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вятско-Полянская правда» и в сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города А.П. Солодянкина.  

 

Глава города Вятские Поляны                                                                                                    В.А. Машкин 

  

__________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 06.07.2022 № 54 

 

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту  

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

 

В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 

2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, принятого решением 

Вятскополянской городской Думы от 29.06.2005 № 45, Порядком  организации проведения общественных 

обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области, утвержденным решением Вятскополянской городской Думы от 22.08.2018 № 29/272, постановлением 

администрации города Вятские Поляны от 04.07.2022 № 970 «О подготовке проекта о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области  от 15.09.2021 № 1408 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области», (далее – проект о внесении изменений в Правила). 

2. Комиссии по землепользованию и застройке города Вятские Поляны: 

2.1 организовать и провести на территории города Вятские Поляны публичные слушания по проекту о 

внесении изменений в Правила. 

2.2  в целях доведения до населения информации о содержании проекта о внесении изменений в 

Правила: 

во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию проекта о внесении изменений в 

Правила, в фойе здания администрации города Вятские Поляны по адресу: г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 

28а; 

организовать собрание для жителей города 02.08.2022 в 10.00 час. в здании администрации города 

Вятские Поляны (г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а, зал заседаний). 

2.3. осуществлять идентификацию участников публичных слушаний. 

consultantplus://offline/ref=1A4A42F72D5F2DFE2452F4096DAA790D026DC227BB5138337836909BF648C65262B2270788B8941F04A121K4y1L
consultantplus://offline/ref=1A4A42F72D5F2DFE2452F4096DAA790D026DC227BB5138337836909BF648C65262B2270788B8941F04A121K4y1L


23 
 

3. Срок проведения публичных слушаний – с 08.07.2022 по 05.08.2022. 

4. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по проекту о внесении 

изменений в Правила для включения их в протокол публичных слушаний кабинет № 214 администрации города 

Вятские Поляны, по адресу: г. Вятские Поляны, улица Гагарина, д. 28а, режим работы: понедельник – четверг с 

7-45 час. до 17-00 час., пятница с 7-45 час. до 15-45 час., перерыв с 12-00 час. до 13-00 час. 

5. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 

Правила согласно приложению. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны  «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя 

главы администрации А.П. Солодянкина. 

 

Глава города Вятские Поляны                                                                            В.А. Машкин  

    

                                                                                  
  Приложение 

УТВЕРЖДЕН  

          постановлением главы 

          города Вятские Поляны 

          от  06.07.2022 №  54     

 

ПЛАН  

мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области 

 

№ Перечень мероприятий Дата мероприятия Ответственные 

1 Оповещение жителей 

муниципального образования о 

проведении публичных слушаний 

08.07.2022 комиссия по 

землепользованию и 

застройки    города 

Вятские Поляны 

2 Ознакомление с экспозицией 

Проекта 

с 12.07.2022 по 04.08.2022 

в соответствии с установленным 

режимом работы администрации 

города Вятские Поляны 

комиссия по 

землепользованию и 

застройки    города 

Вятские Поляны 

3 Собрание жителей города: 

 

- регистрация участников собрания 

- выступление представителей 

администрации города 

- выступление участников 

собрания, вопросы, замечания, 

подведение итогов. 

- ведение протокола собрания 

02.08.2022 

 

с 10час. 00 мин. до 10 час. 10 мин. 

с 10час. 10 мин. 

 

 

с 10 час. 20 мин. 

 

с 10 час. 10 мин. 

комиссия по 

землепользованию и 

застройки    города 

Вятские Поляны 

4 Прием письменных предложений и 

замечаний по проекту 

с 12.07.2022 по 02.08.2022 

в соответствии с установленным 

режимом работы администрации 

города Вятские Поляны 

комиссия по 

землепользованию и 

застройки    города 

Вятские Поляны 

 

5 Рассмотрение поступивших 

предложений и замечаний по 

проекту, подготовка и оформление 

протокола публичных слушаний  

04.08.2022 комиссия по 

землепользованию и 

застройки    города 

Вятские Поляны 

 

6 Подготовка заключения о 

результатах публичных слушаний 

и его размещение на официальном 

сайте администрации города 

05.08.2022 комиссия по 

землепользованию и 

застройки    города 

Вятские Поляны 

consultantplus://offline/ref=01521F953713F47FC44CB59EA7C70C366965FC05989C0E5E8190F4E53D70699219F683851B7892DB85A87ESB41I


24 
 

Оповещение о начале публичных слушаний  

 

В соответствии с постановлением главы города Вятские Поляны 

от 06.07.2022 № 54 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области» 

(номер постановления, название) 

назначены публичные слушания по проекту постановления администрации города Вятские Поляны 

Кировской области: «О внесении и утверждении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городского округа  город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области» 

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 

http://www.admvpol.ru/regulatory/grad/ 

Перечень информационных материалов к проекту размещены на официальном сайте:  

Администрация города Вятские Поляны Кировской области 

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: 

Срок проведения  публичных слушаний:  

08.07.2022 по 05.08.2022 

Собрание участников публичных слушаний состоится:  02.08.2022 в 10:00 ч. 

в здании расположенном по адресу: ул. Гагарина, д. 28а, в зале заседания 

Время начала регистрации участников: 10:00ч. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 

физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 

нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 

сведения; сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие права на земельные участки и (или) расположенные на них 

объекты капитального строительства и (или) помещения, - для правообладателей соответствующих 

объектов, расположенных в границах территории, в отношении которой подготовлен проект.  

 

Экспозиция проекта организована по адресу: ул. Гагарина, д. 28а. 

с 12.07.2022 по 04.08.2022 

(дата открытия экспозиции) (дата закрытия экспозиции) 

Часы, дни работы:  

понедельник-четверг с 07:45 ч. до 17:00 ч., перерыв с 12:00 ч. до 13:00 ч., пятница с 07.45ч. до 16.45ч. 

перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч. 

Консультирование посетителей проводится в часы работы экспозиции.  

Участники публичных слушаний могут представить свои предложения и замечания, касающиеся 

проекта, в срок с 12.07.2022 по 02.08.2022 по адресу: ул. Гагарина, д. 28а, каб. 214 

- в ходе проведения собрания участников публичных слушаний (в случае проведения публичных 

слушаний) в письменной или устной форме;  

- в письменной форме в адрес органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний;  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях. 

__________________ 
 

 

Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ 

1. В период с « 04 » июля  2022 г. по « 15 » декабря  2022 г. в отношении 

объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов 43:41:000048, 

43:41:000049  в Муниципальном образовании городской округ город Вятские Поляны Кировской 

области будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с  муниципальным 



25 
 
контрактом № 03402000033220064520001 от  04.07.2022 на выполнение комплексных кадастровых 

работ в отношении кадастровых кварталов 43:41:000048, 43:41:000049  в Муниципальном образовании 

городской округ город Вятские Поляны Кировской области, заключенным со стороны заказчика: 

Управлением по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны Кировской области, 

выступающим от имени муниципального образования городской округ город Вятские Поляны 

Кировской области, в лице начальника Управления Григорьевой Оксаны Васильевны, почтовый адрес: 

612964, Кировская обл., г. Вятские Поляны, мкр. Центральный, д.5, адрес электронной почты: 

kom.imushestvo@rambler.ru, номер контактного телефона:  8 (83334) 7-06-90,  

со стороны исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью «Профессионал»                               

(ООО «Профессионал»), почтовый адрес: 53032,Р-ка Башкортостан, м.р-н Архангельский,                        

с.п. Арх-Латышский Сельсовет, Д.Максим Горький, ул. Шаймуратова 21 работниками которого 

являются кадастровые инженеры: 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Адрес 

 

Адрес 

эл. почты, телефон 

 

Квалификацион-

ный аттестат 

(идентификацио

нный номер, 

дата выдачи) 

Наименование 

саморегулируемой 

организации в сфере 

кадастровых 

отношений, членом 

которой является 

кадастровый 

инженер 

Назирова 

Айслу 

Муртазовна 

Республика 

Башкортостан, г. 

Белорецк, ул. 40-

лет Октября, д. 9 

alsu.baymuratova@mail

.ru 

8-9625438183 

8-9371691129 

02-11-474, дата 

выдачи: 

18.05.2011 

СРО Ассоциация 

кадастровых 

инженеров 

«Содружество» 

Номер в реестре СРО 

703 

13.09.2016 г. 

Ахметова 

Алина 

Мусеевна 

 

Республика 

Башкортостан, г. 

Баймак, ул. 

А.Алибаева, д. 

57, кв. 46 

 

aam2005@bk.ru  

8-927-315-90-13 

02-11-405, дата 

выдачи: 

25.04.2011 

СРО Ассоциация 

кадастровых 

инженеров 

«Содружество» 

Номер в реестре СРО 

689 

13.09.2016 г. 

 
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 

статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее 

учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких 

объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения 

комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых 

работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости, а также 

заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 

года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, 

устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости. 

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, 

объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования 

извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить кадастровому 

инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале 

выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале 

выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и (или) 

почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недвижимости 

зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и 

обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в 



26 
 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и 

последующего надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана 

территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной 

комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков. 

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 

кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны 

обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых 

работ в установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ: 

 

График выполнения комплексных кадастровых работ кадастровых кварталов 

43:41:000048, 43:41:000049 

 

Вид работ, место выполнения  

комплексных кадастровых работ 

Дата  выполнения  

комплексных кадастровых работ 

1. Подготовительные работы: получение или сбор документов, содержащих 

необходимые для выполнения комплексных кадастровых работ исходные 

данные. 

04.07.2022 – 31.08.2022 

2. Уведомление правообладателей объектов недвижимости, являющихся в 

соответствии с частью 1 статьи 42.1 Федерального закона от 24.07.2007 

№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» объектами комплексных 

кадастровых работ, о начале выполнения таких работ. 

04.07.2022 – 25.07.2022 

3. Представление в орган регистрации прав заявления об учете адресов 

правообладателей объектов недвижимости, являющихся в соответствии с 

частью 1 статьи 42.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности» объектами комплексных кадастровых работ, и 

заявления о внесении в Единый государственный реестр недвижимости 

сведений о ранее учтенных объектах недвижимости, расположенных в 

границах территории выполнения комплексных кадастровых работ, в 

соответствии с предоставленными правообладателями этих объектов и 

заверенными в установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» порядке копиями 

документов, устанавливающих или подтверждающих права на эти объекты 

недвижимости, которые в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерального 

закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости» считаются ранее учтенными, но сведения о которых 

отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости. 

04.07.2022 – 31.08.2022 

4. Подготовка проекта карты-плана территории. 04.07.2022 – 31.08.2022 

5. Предоставление проекта карты-плана территории, в том числе в форме 

документа на бумажном носителе, Заказчику. 

01.09.2022 

6. Участие в установленном Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ 

«О кадастровой деятельности» порядке в работе согласительной комиссии. 

с 02.09.2022 

7. Оформление проекта карты-плана территории в окончательной редакции. 10.10.2022 

8. Подача в орган кадастрового учета 
17.10.2022 

_____________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 08.07.2022 № 55 

 

О назначении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  



27 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 

схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в городе Вятские Поляны, утвержденном решением Вятскополянской 

городской Думы от 29.05.2018 № 26/258, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области до 2036 года  (далее – проект 

актуализации схемы теплоснабжения).  

2. Провести публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения 22 июля 2022 года 

в 15 час. 00 мин. в зале заседаний администрации города Вятские Поляны по адресу: Кировская область,                      

г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а. 

3. Администрации города Вятские Поляны (Солодянкин А.П.): 

3.1. Осуществить сбор замечаний и предложений по проекту актуализации схемы теплоснабжения в 

срок до 10 июля 2022 года по адресу: Кировская обл., г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а, каб. № 306, либо на 

адрес электронной почты: mau_ugkx@mail.ru.  

3.2. Подготовить и провести публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения с 

участием жителей города Вятские Поляны. 

3.3. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных 

систем (Голубев В.В.): 

3.3.1. Разместить настоящее постановление и информацию о проведении публичных слушаний по проекту 

актуализации схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети 

«Интернет» не позднее  11  июля 2022 года. 

3.3.2. Разместить заключение о результатах проведенных публичных слушаний и итоговые протоколы 

публичных слушаний на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет» не 

позднее 25  июля 2022 года. 

3.4. Заместителю главы администрации - управляющему делами администрации города Вятские Поляны 

Казанцевой С.А. обеспечить опубликование информации о назначении публичных слушаний по проекту схемы 

теплоснабжения в сборнике нормативно-правовых актов «Деловой вестник» не позднее 11 июля 2022 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава города Вятские Поляны                                                                                           В.А. Машкин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Вятскополянская городская Дума, ответственная за  выпуск  Рубинович О.Ю.  тираж  2  экз. 

mailto:mau_ugkx@mail.ru

